УИД 26МS0020-телефон-телефон
                                                                            по делу № 2-3762-07-422/2024

Решение
Именем Российской Федерации
Резолютивное
 дата

  адрес
Мировой судья судебного участка № 3 адрес фио,
при ведении протокола судебного заседания секретарем фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 адрес по адресу: адрес,
гражданское дело по исковому заявлению ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ наименование организации (далее наименование организации) к фио о взыскании суммы задолженности по договору займа и возмещении судебных расходов.
Руководствуясь статьями 194-199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

                                                           РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований представителя истца наименование организации к ответчику фио, родившемуся дата в адрес, зарегистрированному по месту жительства по адресу: адрес, о взыскании суммы задолженности по кредитному договору № 831295 от дата за период с дата по дата в размере сумма, возмещении судебных расходов по оплате государственной пошлины в размере сумма, отказать в связи с пропуском срока исковой давности.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали  в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд адрес, путём подачи жалобы через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья                                                                      фио